
Valmanifest 2006-2010
En levande demokrati förutsätter delaktighet

Kommunen bör därför verka för en aktiv dialog med salemborna innan viktiga beslut fattas. Alla 
individer föds med samma människovärde. Det är en utmaning för samhället att skapa rättvisa 
levnadsvillkor, vilket med nödvändighet måste innebära "orättvis" resursfördelning: åt var och en 
efter sina behov. I det arbetet vill vi socialdemokrater göra vårt yttersta såväl i Salem som i övriga 
delar av landet.

Det är i samverkan som den gemensamma välfärden och därmed också den enskildes välbefinnande 
kan byggas. Solidaritet innebär en inlevelse i varandras villkor och en vilja till omsorg och omtanke 
om varandra. Socialdemokraterna i Salem vill att solidaritet ska prägla vår kommun.

Även en tusenmilafärd börjar med ett steg.

Fördjupa demokratin
Vi socialdemokrater tror på politikens möjligheter att skapa ökad jämlikhet och rättvisa mellan 
människor. Demokratin måste ständigt utvecklas. Vi vill att fler ska få möjlighet att vara med och 
diskutera och påverka politiken som medborgare, anställda och förtroendevalda.

I ett samhälle, som förändras så snabbt som vårt, möter föreningslivet ständigt nya utmaningar och 
för medlemmarna viktiga uppgifter. Genom sin verksamhet bidrar folkrörelserna med att ge 
demokratin ett nytt liv, att öka integrationen och att medverka till att människor engagerar sig för 
varandra och det gemensamma samhället. 

Vad kan vi då göra för att öka medborgarnas inflytande och intresse?

• Vi vill öka stödet till studieförbunden som spelar en viktig roll i samhällsdebatten, inte minst 
i jämställdhetsarbetet och frågor som rör kulturella skillnader och allas rätt till god kultur.

• Vi vill ge stöd även till invandrarorganisationer som har samma betydelsefulla roll som t. ex 
ABF i den kulturella anpassningen.

• Vi vill ge en grundplåt till ungdomsorganisationerna. Salems kommun ger inget stöd till 
dessa - bara till partierna i kommunfullmäktige. Med hänsyn till åldersstrukturen i de 
kommunala nämnderna borde det vara en självklarhet att även de ungdomsorganisationer 
som tillhör dessa partier borde få en grundplåt för att kunna göra ett bra arbete och locka 
yngre väljare att bli aktiva i det politiska arbetet.

Stärk barns och ungdomars uppväxtvillkor



För att bli harmoniska människor behöver våra barn en stimulerande barn- och ungdomstid. Att få 
komma till tals och få individuell uppmärksamhet är viktiga delar i det som vi kan kalla uppfostran. 
Alla barn är allas barn och ömsesidig respekt generationer emellan lägger grunden för ett tryggt 
samhälle.

Skolan är en stor och viktig del i alla barns och ungdomars liv. Lugn och ro och respekt för 
varandra krävs när alla ska lära. Ingen elev ska behöva gå till skolan och känna sig rädd. Mobbning, 
våld, intolerans och kränkande behandling ska kraftfullt bekämpas. Alla ska känna sig trygga.

Beröm är lika viktigt för människan 
som den luft hon andas

Illustration av Annika Hammarstrand

Mer personal
Barnens miljö i förskola och skola måste bli lugnare, grupperna mindre och personaltätheten öka 
ytterligare. Även om den socialdemokratiska regeringens insatser under de senaste åren har gjort 
det möjligt för Salems kommun att anställa fler lärare i skolan, behövs ytterligare personal inte 
minst i förskolan. De är alla viktiga för att skapa den miljö av arbetsro, trygghet och omtanke som 
är förutsättningar för ett aktivt lärande.

Fritid
Fritiden är viktig för dagens ungdom. Vi socialdemokrater ser det som angeläget att skapa 
förutsättningar för en innehållsrik fritid. För en del barn och ungdomar är idrotten mycket 
betydelsefull och för andra är natur och kultur viktiga delar för upplevelser och kamratskap. Inte 
minst musik är viktigt för både barn och vuxna. Plånboken ska inte styra vilka barn som får utöva 
musik, sång och dans i Salem. Vi socialdemokrater tycker att alla barn ska ha denna möjlighet och 
vill därför att dagens höga avgifter ska sänkas.

Idrottsanläggningar
Kommunens uppgift är att i samarbete med de olika föreningarna bidra med lokaler och 
idrottsplaner. Bra fotbollsplaner och inte minst områden som gör det möjligt att även bedriva 
friidrott är av stor betydelse att utveckla under de närmaste åren. Vi kommer även att aktualisera 
frågan om ansvaret för drift och underhåll av våra idrottsanläggningar som vi anser ska vara en 
angelägenhet för kommunen. Men, ska särskilt understrykas, det ska ske i samarbete med 
idrottsföreningarna.

Föreningar
Föreningarna i Salem måste också ges goda möjligheter att arbeta. Även om det mesta arbetet 
bedrivs ideellt, är det nödvändigt med ekonomiskt stöd till många föreningar.

Fritidsgårdar



Andra viktiga kommunala uppgifter till stöd för barn och ungdomar är väl fungerande 
ungdomsgårdar/fritidsgårdar. Vi anser att det även i Rönninge ska finnas en ungdomsgård. Den 
gamla brandstationen tyckte vi var och är ett intressant projekt.

Utveckla välfärden
Arbetarrörelsen har i alla tider verkat för bättre levnadsvillkor för alla. Visionen är ett Sverige där 
alla människor har en god livskvalitet och ett innehållsrikt liv. Efter en lång livsgärning skall äldre 
kunna leva ett aktivt, självständigt liv och ha inflytande i samhället och över sin vardag. 
Socialdemokraterna i Salem vill att invånarna skall kunna åldras i trygghet.

Den generation som föds idag växer upp i ett samhälle med fler människor i pensionsåldern än 
någonsin förr. Detta ställer stora krav på generationer i samverkan, vilket kräver förberedelser och 
insatser från samhällets sida.

Även när man har uppnått pensionsåldern så är de flesta mycket aktiva och har många år kvar att 
leva. Grundläggande för ett gott liv på äldre dar är till stora delar detsamma som för yngre: Trygg 
ekonomi, god hälsa, bra bostad, god och närande mat och meningsfull sysselsättning. För att detta 
skall kunna förverkligas krävs ett starkt samhälle.

Människan är aldrig för gammal för att leka, men det är märkvärdigt vad fort hon blir gammal 
då hon slutar leka.

Ett nytt serviceboende
Boendet för äldre är en viktig och omdebatterad fråga. Vår målsättning är att alla äldre skall ha 
möjlighet att välja boende utifrån sina egna behov. De som tidigare sammanbott skall kunna 
fortsätta göra detta även i särskilt boende. De äldre måste ges möjlighet att ta ansvar för och i tid 
bidra till att skapa ett ändamålsenligt boende grundat på sina framtida behov. Det är viktigt att fler 
äldre får möjlighet att söka plats på särskilt boende och serviceboende i kommunen.

Stöd i vardagen och Rätt till ett aktivt liv
Vår målsättning är att alla äldre skall få hjälp och stöd i vardagslivet utifrån sina egna behov och 
önskemål. Men också frivilliga - både enskilda och organisationer - kan bedriva social verksamhet. 
Stöd i olika former till pensionärsföreningar spelar en viktig roll för äldres möjlighet att delta i 
samhällslivet.

God mat förlänger livet
God mat i trevligt sällskap är en av livets njutningar. Det höjer livskvaliteten och bidrar till bättre 
hälsa. Den färdiglagade maten levererad i matlåda, avsedd att ätas i ensamhet, får många äldre att 
mista aptiten. Vi vill starta ett försök med gemensam måltid för de pensionärer som bor hemma.



Varje dag borde man höra minst en sång, 
läsa en vacker dikt, se en skön tavla 
och om möjligt säga några förnuftiga ord.

Goethe

Om vi får förtroendet att ta över ledningen i Salems kommun kommer 
vi under de närmaste åren se till att:

våra ungdomar får tillgång till bra fritidssysselsättning och bra boende

• öppna en ungdomsgård/fritidsgård 
• skapa en ny idrottsplats för både fotboll och friidrott
• införa hyresgarantier till ungdomar

äldres behov av gemenskap och boende tillgodoses

• planera ett nytt serviceboende
• göra ett försök med gemensamma måltider för de pensionärer som bor hemma 

kommunens skolor omvandlas till kommunala fristående skolor

• sänka avgifter i musik- och kulturskola
• öka personaltätheten i skola och förskola eller minskad gruppstorlek
• fördjupa demokratin

öka stödet till studieförbunden

• ge stöd till invandrarorganisationerna
• ge en grundplåt till de politiska ungdomsorganisationerna


